3

	UỶ BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ ĐĂK HÀ
	   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /QĐ-UBND
	   Đăk Hà, ngày      tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành
Vệ sinh an toàn thực phẩm đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ ĐĂK HÀ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật An toàn thực phẩm số 55/2010/QH12 ngày 17/6/2010;
Căn cứ Quyết định 759/QĐ-TTg, ngày 14 tháng 4 năm 2025 về phê duyệt đề án, sắp xếp lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp;
Căn cứ Nghị định 217/2025/NĐ-CP, ngày 5 tháng 8 năm 2025 của Chính phủ quy định về hoạt động kiểm tra chuyên ngành;
Căn cứ theo Nghị định 148/2025/NĐ-CP, ngày 12 tháng 6 năm 2025 quy định về phân quyền phân cấp trong lĩnh vực y tế;
Căn cứ Nghị định 15/2018/NNĐ-CP, ngày 02 tháng 02 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thự phẩm;
Căn cứ Thông tư 17/2023/TT-BYT ngày 25 tháng 9 năm 2023 của Bộ Y tế sửa đổi bổ sung và bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật về an toàn thực phẩm ( ATTP) do Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành;
Căn cứ Thông tư số 48/2015/TT-BYT ngày 01/12/2015 của Bộ Y tế quy định hoạt động kiểm tra an toàn thực phẩm trong sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc phạm vi quản lý của Bộ Y tế;
Căn cứ công văn 1395/SYT-ATTP ngày 15 tháng 9 năm 2025 của Sở Y tế Quãng Ngãi về việc triển khai công tác an toàn thực phẩm;
Theo đề nghị của Phòng Văn hóa - Xã hội ( tại Tờ trình số 60 /TTr-VHXH ngày 18  tháng 9 năm 2025).

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành kiểm tra hoạt động thương mại về vệ sinh an toàn thực phẩm đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh trên địa bàn xã trong dịp Tết Trung thu năm 2025 các ông (bà) có tên sau:
1. Ông (bà)  Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã (phụ trách lĩnh vực Kinh tế) - Trưởng đoàn;
2. Ông (bà) Trưởng Phòng Kinh tế xã - Phó Trưởng đoàn Thường trực ;
3. Ông (bà) Phó Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội - Phó Trưởng đoàn;
4. Ông (bà) Trưởng Công an xã - Thành viên;
5. Ông (bà)  Trưởng trạm Y tế Đăk Hà- Thành viên;
6. Ông (bà) Trưởng Trạm Y tế Đăk La  - Thành viên;
7. Ông (bà) Phụ trách Trạm Y tế Hà Mòn - Thành viên;
[bookmark: _GoBack]8. Ông (bà) Công chức phòng Văn hoá - Xã hội phụ trách lĩnh vực Y tế làm thành viên;
9. Uỷ ban nhân dân xã Đăk Hà mời Phó Đội trưởng Đội quản lý thị trường số 5 (chịu trách nhiệm quản lý thị trường xã Đăk Hà) tham gia đoàn kiểm tra liên ngành với tư cách phó trưởng đoàn.
* Mời các đơn vị tham gia với tư cách thành viên
	 Các cơ quan, đơn vị: Công an xã, Phòng kinh tế, Trung tâm Y tế, Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông cử 01 công chức, viên chức tham gia Đoàn; Công chức Đội Quản lý thị trường số 05 (chịu trách nhiệm quản lý thị trường trên địa bàn xã Đăk Hà) làm thành viên.
Điều 2. Nhiệm vụ của đoàn kiểm tra
- Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về an toàn thực phẩm tại các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh trên địa bàn xã Đăk Hà.
- Phát hiện, xử lý hoặc đề nghị cấp có thẩm quyền xử lý các cơ sở kinh doanh, tổ chức và cá nhân có hành vi vi phạm các Quy định pháp luật về hoạt động thương mại an toàn vệ sinh thực phẩm và đo lượng chất lượng.
- Tổ chức lấy mẫu để kiểm nghiệm khi cần thiết.
- Đoàn liên ngành có thể sử dụng con dấu của Phòng Kinh tế và ấn chỉ của Đội quản lý thị trường số 5 (chịu trách nhiệm quản lý thị trường trên địa bàn xã Đăk Hà). Riêng các văn bản do Trưởng đoàn ký thì sử dụng con dấu của Uỷ ban nhân dân xã.
- Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ thường xuyên báo cáo kết quả về Uỷ ban nhân dân xã biết chỉ đạo.
- Thực hiện nhiệm vụ các thành viên trong Đoàn do trưởng đoàn phân công
  Đoàn liên ngành tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân xã, Phòng Văn hoá - Xã hội, Phòng Kinh tế và các cơ quan, đơn vị, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như điều 3;
- TT Đảng Uỷ xã (b/c);
- TT HĐND xã (b/c);
- CT, các PCT xã;
- UBMTTQVN;
- TTYT Đăk Hà;
- Lưu VT, VHXH.
·
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Vương